
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Број 16                                                Сомбор, 11.12.2014. године                                         Година VII 
 

 

234. 
 

На основу члана 29. став 4. Закона о јавној својини ("Сл. 
гл. РС", бр.72/2011), члана 3. став 1. тачка 1. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, 
давањем у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда ("Сл.гл. РС", 
бр.24/2012), члана 38. Статута града Сомбора ("Службени лист 
Града Сомбора", број 2/2008 и 6/2013), Скупштина Града Сомбора, 
на 24. седници одржаној дана  11.12.2014. год., донела је  
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПРИБАВЉАЊА НЕПОКРЕТНОСТИ У 
ИНДУСТРИЈСКОЈ ЗОНИ У СОМБОРУ, НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ГРАДА СОМБОРА 
 

Члан 1. 
 Приступа се прибављању непокретности непосредном 
погодбом, у јавну својину Града Сомбора, и то: 
 1. Парц.бр.9436/1 и 9436 К.О. Сомбор I, уписане у Лист 
непокретности бр.464, укупне површине 01 ха 23 ара 29 м2, њива 2. 
класе, градско грађевинско земљиште у приватној својини "Меркур 
боје и лакови" д.о.о. Сомбор, Београдска 12. 
 2. Парц.бр.9431/1 и 9431/2 К.О. Сомбор, I уписане у Лист 
непокретности бр.438, укупне површине 35 ари 47 м2, њива 2. класе, 
градско грађевинско земљиште у приватној својини Вујичин Вујица 
из Сомбора и Секулић Вера из Сомбора, свако у 1/2 дела. 
 

Члан 2. 

 Комисија за прибављање, отуђење и давање у закуп 
непокретности у јавној својини Града Сомбора формирана Решењем 
градоначелника број 02-83/2013-III од 17.04.2013.год. ће по 
окончаном поступку непосредне погодбе сачинити записник који ће 
са одговарајућим предлогом доставити Градском већу, односно 
Скупштини Града на разматрање и усвајање. 

Члан 3. 
 У поступку прибављања непокретности из члана 1. ове 
Одлуке у свему поступити према одредбама Закона о јавној својини 
и Уредби о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давањем у закуп ствари у јавној својини и 
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда. 
 

Члан 4. 
 Непокретности из члана 1. ове Одлуке прибавиће се по 
тржишној вредности, односно испод тржишне вредности коју ће 
утврдити Пореска управа - Филијала Сомбор. 
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и има се 
објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 

 
 

РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 464-281/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
235. 

На основу члана 26. став 1. Одлуке о грађевинском 
земљишту ("Сл.лист града Сомбора", бр. 3/2013, 2/2014 и 11/2014, 
члана 19. и 20. Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда ("Сл. гласник РС", бр. 24/2012) и члана 38. Статута 
Града Сомбора ("Сл.лист Града Сомбора", бр.2/2008 и 6/2013), 
Скупштина Града Сомбора на 24. седници одржаној  дана 
11.12.2014.г. доноси: 

 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОТУЂЕЊУ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ПАРЦ.БР. 9449/1 И 9450/1, 

ОБЕ У К.О. Сомбор 1 
 

Члан 1. 
  
 У Одлуци о отуђењу грађевинског земљишта 
парц.бр.9449/1 и 9450/1 обе у К.О. Сомбор 1 ("Сл.лист Града 
Сомбора", бр.13/2014), став 3. у тачки 7. мења се и гласи: 
 "Јавно надметање ће се одржати ако пристигне најмање 
једна благовремена и потпуна пријава на основу које се подносилац 
региструје." 

 Став 4. тачке 7. се брише, а ставови 5. и 6. постају ставови 
4. и 5. 

Члан 2. 

Тачка 12. основне Одлуке мења се и гласи: 

 "12. Комисија за прибављање, отуђење и давање у закуп 
непокретности у јавној својини Града Сомбора формирана Решењем 
градоначелника број 02-83/2013-III од 17.04.2013.год. ће по 
окончаном поступку сачинити записник који ће са одговарајућим 
предлогом доставити Градском већу, односно Скупштини Града на 
разматрање и усвајање. 

 Задатак Комисије је да спроведе поступак отуђења, путем 
јавног надметања, парц. број број 9449/1 и 9450/1, уписане у Лист 
непокретности бр. 3335 К.О. Сомбор 1, у јавној својини Града 
Сомбор, у складу са чланом 20. и 21. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, 
давања у закуп ствари у јавној својини и и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда ("Сл. гласник РС", бр. 
24/2012)." 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8-ог дана од дана објављивања 
у "Службеном листу Града Сомбора". 

  
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 464-283/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
236. 
 
 На основу члана 26. став 1. Одлуке о грађевинском 
земљишту ("Сл.лист града Сомбора", бр. 3/2013, 2/2014 и 11/2014, 
члана 19. и 20. Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда ("Сл. гласник РС", бр. 24/2012) и члана 38. Статута 
Града Сомбора ("Сл.лист Града Сомбора", бр.2/2008 и 6/2013), 
Скупштина Града Сомбора на 24. седници одржаној дана 
11.12.2014.г. доноси: 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОТУЂЕЊУ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ПАРЦ.БР. 10860/14, 10860/13 и 

10861/12, СВЕ У К.О. Сомбор 2 
 

Члан 1. 
  
 У Одлуци о отуђењу грађевинског земљишта 
парц.бр.10860/14, 10860/13 и 10861/12 све у К.О. Сомбор 2 ("Сл.лист 
Града Сомбора", бр.13/2014), став 3. у тачки 7. мења се и гласи: 



Странa  779                                Службени лист града Сомбора                        Број 16 - 11.12.2014. 
 

 

 "Јавно надметање ће се одржати ако пристигне најмање 
једна благовремена и потпуна пријава на основу које се подносилац 
региструје." 

Став 4. тачке 7. се брише, а ставови 5. и 6. постају ставови 
4. и 5. 

Члан 2. 

Тачка 12. основне Одлуке мења се и гласи: 

 "12. Комисија за прибављање, отуђење и давање у закуп 
непокретности у јавној својини Града Сомбора формирана Решењем 
градоначелника број 02-83/2013-III од 17.04.2013.год. ће по 
окончаном поступку сачинити записник који ће са одговарајућим 
предлогом доставити Градском већу, односно Скупштини Града на 
разматрање и усвајање. 

  Задатак Комисије је да спроведе поступак отуђења, путем 
јавног надметања, парц. број 10860/12, 10860/13 и 10860/14, уписане 
у Лист непокретности бр. 8902 К.О. Сомбор 2, у јавној својини Града 
Сомбор, у складу са чланом 20. и 21. Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп 
ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда ("Сл. гласник РС", бр. 24/2012)." 
 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8-ог дана од дана објављивања 
у "Службеном листу Града Сомбора". 

РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 464-282/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
  
237. 
 На основу члана 26. Закона о јавним предузећима 
("Службени гласник РС", бр.119/2012) и члана 38. став 1. тачка 9. 
Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора", број 
2/2008 и 6/2013) Скупштина Града Сомбора на 24.седници одржаној 
дана 11.12.2014. године, д о н е л а   ј е 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА 
 ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА 

 
 1. Тачка 3. Решења о именовању Комисије за спровођење 
конкурса за именовање директора јавних предузећа број 02-
135/2013-V од 04.07.2013.год. (у даљем тексту: Решење), мења се и 
гласи: 
 
 "3. У Комисију се именују: 

 Слободан Станић - председник Комисије 
 Габор Бујак -  члан Комисије 
 Иван Камерер -  члан Комисије 
 Јелена Басарић - члан Комисије - (На основу 

предлога СКГО, број 220/69 од 29.05.2013. године) 
 Члан надзорног одбора предузећа у коме се именује 

директор  
 
 Предлог члана надзорног одбора из предузећа у коме се 
именује директор накнадно ће надзорни одбор доставити оснивачу и 
биће саставни део овог Решења." 
 2. Тачка 7. Решења, мења се и гласи: 
 "7. Председник, чланови Комисије, као и радник Одељења 
за комуналне послове који врши административно-техничке послове 
за потребе Комисије, имају право на накнаду за учествовање у раду 
седница Комисије у висини од накнаде коју примају скупштинска 
радна тела по једном састанку." 
 3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службeном листу града Сомбора". 
 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-460/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 

238. 
 
 На основу члана 42. Закона о ванредним ситуацијама ("Сл. 
гласник РС", бр. 111/09) и члана 8. Уредбе о саставу и начину рада 
штабова за ванредне ситуације ("Сл. гласник РС", бр. 98/2010), 
Скупштина града Сомбора је на својој 24. седници одржаној дана 
11.12.2014. године, донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 

Члан 1. 
 

 У члану 1. Решења о именовању чланова Штаба за 
ванредне ситуације ("Сл. лист града Сомбора", бр. 12/2011, 9/2012 и 
10/2013) речи под редним бројем 9. „Паула Вукашиновић“ замењују 
се речима „Миланка Крстић“. Речи под редним бројем 15. „Лазар 
Остојић“ замењују се речима „Стипан Златар“. Речи под редним 
бројем 18. „ Бранко Рилке“ замењују речима „Момчило Бацковић“. 
Речи под редним бројем  20. „Душан Лукић“ замењују се речима 
„Здравко Согић“. 
 

Члан 2. 
 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-461/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
239. 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07), члана 20. Одлуке о оснивању радних тела 
Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2008, 
4/2009 и 2/2010), члана 45. Статута Града Сомбора ("Службени лист 
Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013) и члана 44. и 45. Пословника 
Скупштине града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008), Скупштина града Сомбора на својој 24. седници одржаној  
11.12.2014.   године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА У 
ОДБОРУ ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕЂЕЊЕ НАСЕЉЕНИХ МЕСТА  
 

I 
 
 Из Одбора за развој и унапређење насељених места 
Скупштине Града Сомбора, РАЗРЕШАВА СЕ: 

 БРАНКО ЖИЖА из Кљајићева, из реда грађана, 
подношењем оставке.  

II 

 У Одбор за развој и унапређење насеељених места 
Скупштине Града Сомбора,  ИМЕНУЈЕ СЕ: 

 ДАРКО СМИЉАНИЋ из Чонопље, за члана, из реда 
грађана.  

 III 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 

 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-462/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
 
 
 



Странa  780                                Службени лист града Сомбора                        Број 16 - 11.12.2014. 
 

 

240. 
 
 На основу члана 26. Одлуке о оснивању ЈКП "Енергана" 
Сомбор („Сл. лист Града Сомбора“ бр. 3/2013) и члана 38. тачка 9. 
Статута Града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 
и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 24. седници одржаној  
11.12.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ЈКП "ЕНЕРГАНА" СОМБОР 
 
I 

 
 Из Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 
"Енергана" Сомбор РАЗРЕШАВА СЕ  

ВАЛЕРИЈА МИЛИЋ, из реда запослених. 

II 
 

У Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
"Енергана" Сомбор ИМЕНУЈЕ СЕ, на мандатни период од четири 
године или до разрешења: 

АЛЕКСАНДАР МЕРЕИ, из реда запослених. 

III 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-463/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
241. 
 На основу члана 17. Одлуке о оснивању Установе за 
културу Народно позориште Сомбор ( „Сл. лист града Сомбора“ бр. 
12/2011) и члана 38. тачка 9. Статута Града Сомбора ("Службени 
лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града 
Сомбора је, на 24. седници одржаној 11.12.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА СОМБОР 
 
I 

 Из Управног одбора Народног позоришта Сомбор 
РАЗРЕШАВА СЕ: 

• Олгица Несторовић, из реда запослених. 
 

II 
 У Управни одбор Народног позоришта Сомбор ИМЕНУЈЕ 
СЕ: 

• Нинослав Ђорђевић, из реда запослених. 
 

III 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-464/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
242. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07), члана 5. Одлуке о оснивању радних тела 
Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2008, 
4/2009 и 2/2010), члана 45. Статута Града Сомбора ("Службени лист 
Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013) и члана 44. и 45. Пословника 
Скупштине града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008), Скупштина града Сомбора на својој 24. седници одржаној 
11.12.2014.   године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА У 
ОДБОРУ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

 
I 

 
 Из Одбора за буџет и финансије Скупштине Града 
Сомбора, РАЗРЕШАВА СЕ: 

 МИЛОШ ШУМОЊА, члан из реда одборника. 

II 

 У Одбор за буџет и финансије Скупштине Града Сомбора,  
ИМЕНУЈЕ СЕ: 

 РАЈКО МИРАНОВИЋ, за члана, из реда одборника. 

III 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 

 
 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-465/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
243. 

 
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, бр. 129/07), члана 20. Одлуке о оснивању радних тела 
Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2008, 
4/2009 и 2/2010), члана 45. Статута Града Сомбора ("Службени лист 
Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013) и члана 44. и 45. Пословника 
Скупштине града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008), Скупштина града Сомбора на својој 24. седници одржаној 
11.12.2014.   године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, 

ШКОЛА ИНСТИТУЦИЈА И УСТАНОВА И ДРУГИХ ДЕЛОВА 
НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

 
I 

 
 Из Комисије за предлагање назива улица, тргова, школа 
институција и установа и других делова насељених места 
Скупштине Града Сомбора, РАЗРЕШАВАЈУ СЕ: 

 СИНИША МИЛИЋ из Сомбора, из реда одборника. 

 ЗДРАВКО СОГИЋ из Сомбора, из реда одборника. 

II 

 У Комисију за предлагање назива улица, тргова, школа 
институција и установа и других делова насељених места 
Скупштине Града Сомбора,  ИМЕНУЈУ СЕ: 

 ДУШКО СТАНИЋ из Сомбора, за члана, из реда 
одборника. 

 ВОЈО ПЕРУНИЧИЋ из Сомбора, за члана из реда 
одборника. 

                        III   
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у "Службеном листу Града Сомбора". 

 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-466/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 



Странa  781                                Службени лист града Сомбора                        Број 16 - 11.12.2014. 
 

 

244. 
 
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, бр. 129/07), члана 7. Одлуке о оснивању радних тела 
Скупштине града ("Службени лист Града Сомбора" бр. 3/2008, 
4/2009 и 2/2010), члана 45. Статута Града Сомбора ("Службени лист 
Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013) и члана 44. и 45. Пословника 
Скупштине града Сомбора ("Службени лист Града Сомбора" бр. 
3/2008), Скупштина града Сомбора на својој 24. седници одржаној 
11.12.2014.   године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА У 
ОДБОРУ ЗА ПРИВРЕДУ И ПРИВАТИЗАЦИЈУ 

 
I 

 
 Из Одбора за привреду и приватизацију Скупштине Града 
Сомбора, РАЗРЕШАВА СЕ: 

 ЗДРАВКО СОГИЋ из Сомбора, из реда одборника. 

 

 

II 

 У Одбор за привреду и приватизацију Скупштине Града 
Сомбора,  ИМЕНУЈЕ СЕ: 

 ВОЈО ПЕРУНИЧИЋ из Сомбора, за члана, из реда 
одборника. 

III 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 

 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-467/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
245. 
 
 На основу члана 37. Закона о култури („Сл. гласник РС“, 
бр.72/2009), на основу члана 10. Одлуке о оснивању Установе за 
културу Културни центар Лаза Костић" Сомбор („Сл. лист града 
Сомбора“ бр. 12/2011) и члана 38. Статута Града Сомбора 
("Службени лист Града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је, на 24. седници одржаној 11.12.2014. године, 
донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "ЛАЗА 

КОСТИЋ" СОМБОР 
 
I 

 
СРЂАН АЛЕКСИЋ именује се за вршиоца дужности 

директора Установе за културу Културни центар „Лаза Костић“ 
Сомбор, до именовања директора, а најдуже на период од шест 
месеци. 

II 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-471/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
 
 

246. 
 

На основу члана 37. Закона о култури („Сл. гласник РС“, 
бр.72/2009), на основу члана 10. Одлуке о оснивању Установе за 
културу Народно позориште Сомбор („Сл. лист града Сомбора“ бр. 
12/2011) и члана 38. Статута Града Сомбора ("Службени лист Града 
Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је, на 24. 
седници одржаној 11.12.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ СОМБОР 
 
I 

 
 МИХАЈЛО НЕСТОРОВИЋ именује се за вршиоца 
дужности директора Установе за културу Народно позориште 
Сомбор, до именовања директора, а најдуже на период од шест 
месеци. 

II 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном листу Града Сомбора". 
 

 
РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-472/2014-I                      Миодраг Секулић, с.р. 
Дана: 11.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 
 

Акт Градског већа 
 
247. 
 
 На основу члана 60. тачка 3. Закона о јавним предузећима 
("Сл. гласник РС", бр. 119/2012), члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима ("Сл. гласник РС", бр. 88/2011), члана 44. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС" бр. 129/2007), члана 
58. тачка 5. Статута града Сомбора ("Сл.лист града Сомбора", број 
2/2008 и  6/2013), члана 1. и 3. Одлуке о другим изменама и 
допунама Одлуке о припреми и дистрибуцији воде за пиће, 
одвођења и пречишћавања употребљених вода и одвођења 
атмосферских вода на подручју града Сомбора ("Сл. лист града 
Сомбор", бр. 3/2011), Програма пословања ЈКП "Водоканал" Сомбор 
за 2013. годину на који је дата сагласност на ванредној седници 
Скупштине града Сомбора, одржане 07.12.2012. године и Закључка 
Градског већа града Сомбора са 22. седнице одржане 17.10.2014. 
године број 06-248/2014-III, Градско веће града Сомбора на својој 
29. седници одржаној дана 08.12.2014. године, даје 

С А Г Л А С Н О С Т 
НА ОДЛУКУ О ЦЕНИ ВОДЕ, ОДВОЂЕЊА И 

ПРЕЧИШЋАВАЊА ОТПАДНИХ ВОДА И НАКНАДЕ ЗА  
ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДНОГ ПРИКЉУЧКА 

КОЈЕ ПРИМЕЊУЈЕ ЈКП "ВОДОКАНАЛ" СОМБОР 
 

Члан 1. 
  

 Цене воде, одвођење и пречишћавање отпадних вода, које 
примењује ЈКП "Водоканал" Сомбор, одобравају се у следећим 
износима: 

 
а) пречишћавање и испорука воде за пиће 
- тарифа за домаћинства, општу болницу Сомбор "Др Р.Симоновић",  
  Дом здравља "Др Ђорђе Лазић" Сомбор и стационарни део    
  Геронтолошког центра Сомбор                                        54,83 дин./м3 

 
- тарифа за привредна друштва, предузетнике и остале кориснике 
                                                               89,92 дин./м3 
 
 
 



Странa  782                                Службени лист града Сомбора                        Број 16 - 11.12.2014. 
 

 

 Изузетно од алинеје 1. и 2. тачке а), у насељеним местима 
Растина, Гаково и Чонопља, тарифе за дате алинеје износе, и то: 
 
- за алинеју 1.            43,86 дин./м3 

- за алинеју 2.            71,94 дин./м3 
 
б) одвођење отпадних вода 
 
- тарифа за домаћинства, општу болницу   Сомбор "Др  
  Р.Симоновић", Дом здравља "Др Ђорђе Лазић" Сомбор и  
  стационарни део Геронтолошког центра Сомбор           10,96 дин./м3 

 
- тарифа за привредна друштва, предузетнике и остале кориснике 
                                                                17,99 дин./м3 
 
в) пречишћавање отпадних вода 
- тарифа за домаћинства, општу болницу   Сомбор "Др  
  Р.Симоновић", Дом здравља "Др Ђорђе Лазић" Сомбор и  
  стационарни део Геронтолошког центра Сомбор         43,86 дин/м3 

 
- тарифа за привредна друштва, предузетнике и остале кориснике 
                                                                 71,93 дин/м3 

 

На цене из става 1. овог члана обрачунава се порез на 
додату вредност у висини од 10%. 

 

 Накнада за одржавање водоводног прикључка обрачунава 
се на следећи начин: 

- за прикључак чији је пречник водомера мањи од 1″, 
обрачунава се износ еквивалентан цени 2м3 воде, по 
тарифи за домаћинства, по цени м3 воде која важи на 
дан истављања фактуре; 

- за прикључак чији је пречник водомера већи или 
једнак 1″ и мањи или једнак пречнику од 2″, 
обрачунава се износ еквивалентан цени 8м3 воде, по 
тарифи за домаћинства, по цени м3 воде која важи на 
дан истављања фактуре; 

- за прикључак чији је пречник водомера већи од 2″, 
обрачунава се износ еквивалентан цени 20м3 воде, по 
тарифи за домаћинства, по цени м3 воде која важи на 
дан истављања фактуре; 

 

На цене из претходног става овог члана обрачунава се 
порез на додату вредност у висини од 20%. 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 Цене из ове Одлуке примењују се за производе и услуге 
извршене од 01.12.2014.год.  

Даном примене ове Одлуке престаје да важе Одлука о 
цени воде, одвођења и пречишћавања отпадних вода и накнаде за 
одржавање водоводног прикључка које примењује ЈКП "Водоканал" 
Сомбор ("Сл.лист Града Сомбора", бр.4/2013) и Одлука о Првим 
изменама Одлуке о цени воде, одвођења и пречишћавања отпадних 
вода и накнаде за одржавање водоводног прикључка које примењује 
ЈКП "Водоканал" Сомбор ("Сл.лист Града Сомбора", бр.4/2013).
  

                                  Члан 3. 

 Ова Одлука има се објавити у "Службеном листу града 
Сомбора".  

 
РС-АПВ                  
ГРАДСКО ВЕЋЕ                            ГРАДОНАЧЕЛНИК, 
Број: 38-39/2014-III                            Саша Тодоровић, с.р. 
Дана: 08.12.2014.год. 
      С о м б о р 
 



Странa  783                                Службени лист града Сомбора                        Број 15 - 30.11.2014. 
 

 

 
Р.бр.               Акта Скупштине Града Сомбора                   Бр./Стр. 
 
234. Одлука о приступању прибављања непокретности у  
у Индустријској зони у Сомбору, непосредном погодом у 
јавну својину града Сомбора ....................................................16/778 
235. Одлука о изменама и допунама Одлуке о отуђењу грађ. 
земљишта парц.бр. 9449/1 и 9450/1 обе у К.о. Сомбор-1 ......16/778 
236. Одлука о изменама и допунама Одлуке о отуђењу грађ. 
земљишта парц.бр. 10860/14, 10860/13 и 10860/12 све у К.о. 
Сомбор-2 .......................................................................................16/778 
237. Решење о изменама и допунама Решења о именовању 
Комисије за спровођење конкурса за именовање директора 
јавних предузећа .........................................................................16/779 
238. Решење о измени и допуни Решења о именовању чланова 
Штаба за ванредне ситуације .................................................. 16/779 
239. Решење о разрешењу и именовању члана  Одбору за развој 
и унапређење насељених места ...............................................16/779 
240. Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора 
ЈКП "Енергана" Сомбор .......................................................... 16/780 
241. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора 
Народног позоришта Сомбор ...................................................16/780 
242. Решење о разрешењу и именовању члана у Одбору за 
буџет и финансије .......................................................................16/780 
243. Решење о разрешењу и именовању чланова Комисије за 
предлагање назива улица, тргова, школа и институција и  
установа и других делова насељених места ..........................16/780 
244. Решење о разрешењу и именовању члана у Одбору за 
привреду и приватизацију ........................................................16/781 
245. Решење о именовању вршиоца дужности директора  
установе за културу Културни центар "Лаза Костић" Сомбор 
.........................................................................................................16/781 
246. Решење о именовању вршиоца дужности директора 
установе за културу Народно позориште Сомбор ................16/781 
 
                                   Акта Градског већа 
 
247. Саглсност на Одлуку о цени воде, одвођења и пречишћавања 
отпадних вода и накнаде за одржавање водоводног прикључка 
које примењује ЈКП "Водоканал" Сомбор ...........................16/781 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 
- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака 

 
 


	О Д Л У К У
	Члан 1.
	Члан 2.
	Члан 3.
	Члан 4.
	Члан 5.
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	О Д Л У К У
	Члан 1.
	Члан 2.
	Члан 3.
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	О Д Л У К У
	Члан 1.
	Став 4. тачке 7. се брише, а ставови 5. и 6. постају ставови 4. и 5.
	Члан 2.
	Члан 3.
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	Р Е Ш Е Њ Е
	О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	Р Е Ш Е Њ Е
	Члан 1.
	Члан 2.
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	I
	III
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	Р Е Ш Е Њ Е
	III
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	I
	III
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	I
	III
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	I
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу Града Сомбора".
	РС-АПВ                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

	С А Г Л А С Н О С Т
	РС-АПВ


